

رونده

ترامپ برای پرونده دعوت به آشوب به کنگره احضار شد

کمیته منتخبی در مجلس نمایندگان امریکا که در حال بررسی حمله به ساختمان کنگره امریکا در روز ۶ ژانویه سال ۲۰۲۱ است، اعلام کرد با ارسال احضار ی‌های از دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور سابق امریکا خواسته‌مقالین این کمیته حاضر شود و اسناد لازم را ارائه دهد. در این احضاریه، ترامپ به طراحی توطئه برای ابطال نتایج انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۰ که به پیروزی جو بایدن، رئیس‌جمهور امریکا منجر شد متهم شده است. بنی تامپسون، رئیس کمیته منتخب تحقیقات درباره حوادث ژانویه در نامه‌ای خطاب به ترامپ نوشت: «ما اذعان می‌کنیم که صدور احضاریه برای یک رئیس‌جمهور سابق اقدامی قابل توجه و تاریخی است.» طبق گزارش آسوشیتد پرس، ۹ عضو این کمیته در این نامه از ترامپ خواسته‌اند روز ۱۴ نوامبر در کنگره حاضر شده و تحت سوگند، ادای شهادت کند. آنها از ترامپ خواسته‌اند برخی اسناد، از جمله مکاتبات شخصی اش با اعضای کنگره و گروه‌های افراطی را به جلسه بیاورد. روز ۶ ژانویه سال ۲۰۲۱ گروهی از هواداران ترامپ به ساختمان کنگره امریکا حمله کردند. ترامپ قبل از حمله هوادانش در یک سخنرانی در بیرون کاخ سفید از طرفدارانش خواسته بود اعتراض‌شان را به جلسه تأیید پیروزی انتخاباتی «جو بایدن» نشان دهند. ترامپ رئیس‌جمهور وقت امریکا که بارها اعلام کرده بود در انتخابات به نفع بایدن تقلب گسترده انجام شده است، تصریح کرد که او پیروز انتخابات شده و روز ششم ژانویه از حامیش‌ها خواست نگذارند «نتخابات را بدزدند». وی در جمع حامیان خودش در واشنگتن دی‌سی سخنرانی بسیار تندی ایراد کرد و بارها دموکرات‌ها را به تقلب بزرگ متهم کرد. ساعتی بعد از این سخنرانی تند، حامیان ترامپ به سمت کنگره امریکا رفتند و به نهاد قانونگذار ایالات متحده حمله کردند. در نتیجه حمله به کنگره امریکا که باعث تعطیلی چند ساعته جلسه تأیید آرای انتخابات ریاست جمهوری این کشور شد، حداقل پنج نفر کشته و دهها نفر زخمی شدند.

دورنما

وحشت صهیونیست‌ها

از عملیات‌های «عربین الاسود»

یک ژنرال اسرائیلی درباره برخی سننار یوهای خطرناک در سایه استناد مستمر افق سیاسی فلسطینی‌ها و فعالیت‌های گروه عربین الاسود در کرانه باختری ی هشدار داد. افزایش عملیات مسلحانه استنهادی در کرانه باختری در هفته‌های اخیر ترس و وحشت را در سرزمین‌های اشغالی ایجاد کرده است و مقامات صهیونیستی نسبت به ادامه یکنگونه عملیات هشدار داده‌اند. به نوشته روزنامه عربی ۲۱، اودی دکل، پژوهشگر مؤسسه مطالعات امنیت ملی دانشگاه تل آویو و ژنرال ذخیره این رژیم ضمن هشدار درباره برخی «سناریوهای خطرناک» در سایه اسناد مستمر افق سیاسی فلسطینی‌ها اظهار کرد: تشکیلات گروه عربین الاسود(بیشه شمران) پیام هشدار آمیزی برای اسرائیل است. اودی دکل گفت: تشکیلات عربین‌الاسود در منطقه ناپلس شامل دهها فعال مسلح است که به جنبش‌های حماس یا فتح و یاردارن‌های شهدای الاقصی و یا جهاد اسلامی وابسته نیستند. بیشتر اعضای این تشکیلات جوانان فلسطینی بوده و در میان آنها فرزندان پدرانی نیز هستند که در حال حاضر در دستگاه‌های امنیتی فلسطین خدمت می‌کنند. این ژنرال اسرائیلی اشاره به ثبت رکورد ۳۴ عملیات تیراندازی در کرانه باختری که در طول یک دهه اخیر بالاترین عدد بوده است، گفت: بیشتر عملیات‌های تیراندازی هفته‌های اخیر در کرانه باختری به این گروه نسبت داده می‌شود. او در ادامه گفت که «این تشکیلات و بیشتر فعالیت‌های آن در منطقه ناپلس متمرکز است اما در یک مورد ارتباطی میان آن و یک عضو مقاومت یافت شد که با سلاحی ابتدایی و بمب‌های دست‌ساز به «یافا» آمده بود. این فرد در یافا توسط نیروهای انگلشگر بازداشت شد. این پژوهشگر مؤسسه مطالعات امنیت ملی دانشگاه تل آویو افزود: انگیزه‌های اصلی این تشکیلات به تحولات میدانی، ضعف حاکمیت محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان، افزایش درگیری‌های داخلی در فلسطینی، ضعف و نبود انگیزه‌های ممانعت از اجرای عملیات‌ها توسط دستگاه‌های امنیتی فلسطین و شرایط مالی سخت جوانان فلسطینی مرتبط هستند. دکل ادامه داد: این تشکیلات خود را «عربین‌الاسود» (بیشه شمران) نامیده و نشان‌های جدیدی را برای خود انتخاب کرده‌است از جمله لباس‌های مشکی و لوگوی تفنگ‌های ام ۱۶ در بالای تصویر قبه‌الصخره و خطوط قرمز که اشاره به این دارند که سلاح آنها به سمت مردم نشانه زنه‌است. هشدار صهیونیست‌ها نسبت به عملیات عربین‌الاسود در حالی است که اعضای این گروه در هفته‌های اخیر دهها عملیات مسلحانه را علیه نمایان صهیونیستی انجام داده‌اند که چندین تن از صهیونیست‌ها به هلاکت رسیده و تعدادی نیز زخمی شده‌اند.

گنگریدها

صنعا: حمله به بندر الضبه

هشدار کوچکی به ائتلاف سعودی است

سختنگوی نیروهای مسلح یمن حمله به بندر گاه الضبیه در حضرموت را هشدار سناده‌ای به ائتلاف سعودی دانست تا غارت منابع نفتی یمن را متوقف کند.س. یحیی سریع، سختنگوی نیروهای مسلح یمن ششماه جمعه، جزئیات عملیات جدید نیروهای این کشور علیه متجاوزان سعودی-اماراتی را شرح داد.شیکه المسیره به نقل از سریع گزارش داد، نیروهای مسلح یمن «حمله هشدار امیز سناده‌ای انجام دادند تا مانع از آن شوند که یک نفتکش بتواند نفت خام یمن را از طریق بندر گاه الضبه به یغما برد. وی ادامه داد: این نفتکش، تصمیم صادره از مسئولان دری‌یمن را مبنی بر ممنوعیت انتقال و صادرات فرآورده‌های نفتی حاکمیتی یمن نقض کرده بود. پیام هشدار امیز یمن نیز برای جلوگیری از تداوم عملیات قاچاق ثروت نفتی صورت گرفت. سختگوی نیروهای مسلح یمن خاطر نشان کرد: در این حمله تلاش شد زیرساخت‌های یمن و امنیت کشتی و خدمه آن حفظ شود، ولی «در انجام وظایف خود برای توقف و جلوگیری از ورود هرگونه کشتی که در پی غارت ثروت ملت یمن باشد، تردید نخواهیم کرد». سریع با بیان اینکه یمن قادر است عملیات‌های هشدار امیز را برای دفاع از ملت و حمایت از منابع خود انجام دهد، تأکید کرد: بار دیگر به همه شرکت‌ها هشدار می‌دهیم، از تصمیمات صنعا اطاعت و از هرگونه تلاشی برای غارت منابع یمن دوری کنند». منابع خبری عصر جمعه از وقوع دو انفجار در حضرموت واقع در شرق یمن استن دادند و گفتند که این انفجارها در بندر گاه الضبه واقع در شرق شهر مکلارم در استان حضرموت رخ داده است. این بندر در اشغال ائتلاف متجاوز سعودی-اماراتی قرار دارد. این انفجارها همزمان با ورود یک کشتی حامل محموله نفتی صورت گرفت. این انفجارها ناشی از حملات متحده به جای تهرک زبر مژکز بر مذاکرات احیای بیسین، توجیه اصلی خود را بر حمایت از معترضان ایران معطوف کرده است. «مقام‌های ایرانی، حمایت امریکا از اغتشاشات در ایران را نفی نمی‌کنند. حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور ایران، از هر یک از این صحبت کرد که نشست مشترک خبری با همتای ارمنستانی که روز پنج‌شنبه برگزار شد، گفت: «به طرف امریکایی اروپایی هشدار رادیم با تحلییل غلط اقدام و تحریک آشوبگران و اغتشاشگران را ترویست‌ها در ایران نکنند.» او در عین حال تأکید کرد: «هرغم این فضا، تبادل پیام‌ها و گفت‌وگو‌ها برای رسیدن

یک‌شنبه اول آبان ۱۴۰۱ | ۲۶ ربيع‌الاول ۱۴۴۴

پير المملک

سرويس بين‌الملل ۹ ۸۸۴۹۸۴۴۴

وحشت از سایه پهپادهای ایران

تروئیکای اروپا خواستار تحقیق سازمان ملل شد



به میان کشیده و از سازمان ملل خواسته‌اند به این موضوع رسیدگی کند که آیا فروش پهپادهای ایرانی به روسیه و استفاده از آنها در جنگ اوکراین به منزله نقض این قطعنامه است یا نه. در قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل که پس از توافق برجام در سال ۲۰۱۵ و در تأیید آن تصویب شد، محدودیت‌هایی در مورد نقل و انتقال خارجی تسلیحات ایرانی در نظر گرفته شده‌است. استفان دوچارک، سخنگوی سازمان ملل روز جمعه به وقت محلی با تأیید دریافت نامه کشورهای اروپایی گفت: «هر گونه اطلاعاتی را که از اعضای سازمان ملل در اختیار ما قرار گیرد، تجزیه و تحلیل می‌کنیم.» سخنگوی سازمان ملل همچنین گفت: اقدامات سازمان ملل متکی بر به نوعی یا پیوند زدن ایران به جنگ اوکراین، ضمن اینکه نگاه‌ها را از جنگ اوکراین به سمتی دیگر ببرد، ابزاری به هر برای اعمال فشار به ایران پیدا کند و در این زمینه امریکایی‌ها و به تبع آن اروپایی‌ها می‌کوشند از زمان باقیمانده تا انتخابات

کنگره بهترین بهره‌براری را صورت دهند. طرح پروژه استفاده روسیه از پهپادهای ایرانی در جنگ اوکراین در داخل ایران مذاکره کرده است، رسیده بود، با اقدام سه کشور اروپایی در توسل به سازمان ملل وارد فراجاری شد. انگلیس، فرانسه و آلمان روز جمعه در نامه‌ای مشترک که به سازمان ملل متحده از این نهاد بین‌المللی خواستند به اتهام استفاده از پهپادهای ایرانی در جنگ اوکراین رسیدگی کنند. این نامه در واقع حمایتی از درخواست اوکراین مبنی بر تحقیق در مورد استفاده روسیه از پهپادهای ایرانی باشد- ۱۳۶ واژ آن زمان هیچ کدام از اقدامات ایران در جهت تأمین، فروش یا انتقال سلاح یا مواد مرتبط به

گزارش ۲

حامد خبیری

روزنامه جوان | شماره ۴۶۰۴

بلیکنک، وزیر خارجه امریکا بار دیگر مدعی شده پهپادهایی که روسیه در روزهای گذشته از آنها برای حمله به نقاطی در اوکراین استفاده کرده ساخت ایران بوده است. پس از اینکه امریکا اعلام کرد که نظامیان ایرانی در کریمه حضور دارند و سه نیروهای روسی کمک می‌کنند تا این پهپادها را به کار بگیرند، یک مقام اوکراینی با هویت مجهول، روز جمعه به دایمی صهیونیستی کان گفت که دست کم ۱۰ کادر ایرانی آموزش‌دهنده شیوه استفاده از پهپادهای ایران به نظامیان روسیه در جریان حملات نیروهای اوکراین کشته شده‌اند. وی مدعی است که این افراد طی هفته گذشته در کشته شدند. مرکز مقاومت ملی اوکراین نیز روز چهارشنبه گزارش داده بود کادرهای ایرانی مستقیماً آموزش و نظارت بر حملات پهپادی روسیه به اوکراین را بر عهده گرفته‌اند. هم‌زمان، یوری ایحنتا، سخنگوی نیروی هوایی اوکراین اعلام کرد که این کشور ۸۵ درصد از پهپادهای «کامیکازه» ساخت ایران را سرنگون می‌کند اما سامانه‌های پدافند هوایی مؤثر علیه موشک‌های بالستیک ندارد. اگرچه همین اظهارات هم به خودی خود نشان داد که همچنان چشم اوکراینی‌ها به حمایت امریکا و اروپا دوخته شده است اما گویی ایحنتا این اشاره غیرمستقیم را کافی ندانست و به صراحت تأکید کرد که او کراین به حمایت متحدانش دیندار کارشناسان سازمان ملل از این کشور برای بازرسی از قطعات پهپادهای سقوط کرده و مرتبط ساختن آن با اجرای قطعنامه ۲۲۳۱ در مورد توافق هسته‌سای ایران فاقد هرگونه پایه حقوقی در چارچوب قطعنامه مذکور دانست. حسین امیرعبداللهیان، وزیر خارجه ایران هم دربروز

اتهام را مبنی بر اینکه ایران به روسیه در جنگ اوکراین پهپاد داده است، محکوم کرد و گفت: «هیچ سلاحی به طرف روسی نه داده‌ایم، نه ایران ادعاهای بی اساس را در مورد نتایج پهپاد برای استفاده درگیری اوکراین رد می‌کند، تصریح کرد: «ما همواره بر این امر تأکید داشته‌ایم دستورالعمل‌ها یادداشت رئیس شورای امنیت در سال ۲۰۱۶ است اما سازمان ملل درباره هیچ موضوعی پشندآوری نمی‌کند.»

و حقوق بین‌الملل از جمله استقلال، حاکمیت و تمامیت ارضی کشورها احترام بگذرانند. صالح و پایان فوری جنگ در اوکراین از طریق یک فرآیند ایران در سازمان ملل متحده هم در نامه‌ای به آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل خواستار جلوگیری از سوءاستفاده از قطعنامه ۲۲۳۱ شد. اروپایی‌ها اعلام اینکه ادعای اوکراین عطف به پاراگراف ۴ ضمیمه بند ب این قطعنامه، تفسیری نادرست و خودسرانه است، تأکید کرد که محدودیت‌های پاراگراف ۶ ضمیمه ب قطعنامه ۲۲۳۱ شوروی امنیت سازمان ملل در اکتبر ۲۰۲۰ پایان یافت و از آن زمان هیچ کدام از اقدامات ایران در جهت تأمین، فروش یا انتقال سلاح یا مواد مرتبط به اوکراین است.

درخواست تسلیحات بیشتر از کانال

بازی حمایت پهپادی ایران از روسیه را وااشنگتن و تل آویو در جبهه دیگری پیش بردند. آنتونی

پهپادها به ۲۲۳۱ ربط ندارد

روخواست تروئیکای اروپایی در حالی مطرح شده است که ایران سعید ایرانی، سفیر و نماینده دائم ایران در سازمان ملل متحده هم در نامه‌ای به آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل خواستار جلوگیری از سوءاستفاده از قطعنامه ۲۲۳۱ شد. اروپایی‌ها اعلام اینکه ادعای اوکراین عطف به پاراگراف ۴ ضمیمه بند ب این قطعنامه، تفسیری نادرست و خودسرانه است، تأکید کرد که محدودیت‌های پاراگراف ۶ ضمیمه ب قطعنامه ۲۲۳۱ شوروی امنیت سازمان ملل در اکتبر ۲۰۲۰ پایان یافت و از آن زمان هیچ کدام از اقدامات ایران در جهت تأمین، فروش یا انتقال سلاح یا مواد مرتبط به

کاخ سفید روی اسب بازنده «آشوب» شرط نیست!

امریکایی، «رزبایی ما (ایران) از پیام طرف‌امریکایی این است که نه تنها امدادکرات ا اولویت ناهست بلکه شتاب هم دارند.»امیرعبداللهیان که در ایران صحبت می‌کرد، درباره رفتار امریکایی‌ها گفته است: «اینها اقدام‌های امریکایی آتلاش می‌کنند در مسائلی که این روزها در ایران جریان داشته‌بمبند و فکرمی‌کنیم آنها به‌نبل این هستند که بااعمال فشارهای روانی و سیاسی بخواهند در مذاکرات امتیاز بگیرند.» او گفته که «هیچ مذاکره‌ای را با هیچ امتیازی به طرف امریکایی نخواهیم داد» و تأکید کرده که صحبت‌هایی که دولت‌امریکا درباره مقام‌های امریکایی با ایران در باره مذاکرات احیای برجام صحبت کرد و گفت: «امریکایی‌ها گفتار و رفتارشان متناقض است. سه‌روز پیش پیامی از طرف امریکایی‌ها در یافت کردیم: گفتیم مواردی اتهامی آژانس حل و فصل شود.» وزیر خارجه ایران هرچند در صحبت‌های دیروز هم تأیید کرده که «امریکایی‌ها تلاش می‌کنند در مسائل روزهای گذشته در ایران بمبند» ولی تأکید می‌کند که برخلاف روایت رایج این روزها بیسین مقام‌های

امریکا، میزان حمایت از اغتشاشات در ایران را بر اساس ارزیابی از عمق آنها تنظیم کرده‌اند. اینکه ارزیابی دولت‌یادین از گستردگی رویدادهای ایران چیست و گستردگی آن را چقدر برآورد می‌کند، به درستی مشخص نیست. آنتونی بلینکن، وزیر خارجه امریکا هفته قبل در نشست اندیشکده «بنیاد هور» به میزبانی دانشگاه استنفورد، از لفظ «قابل توجه» برای رویدادهای ایران استفاده کرد و گفت: «اینچه ما می‌بینیم این است، واقعاً قابل توجه‌است.» در نشست بنیاد هور، کاندولیزا رایس از بلینکن خواست که رویدادهای اخیر را با سال ۲۰۰۹ (۱۳۸۸) مقایسه کند که بلینکن توجیه داد به این بسنده کند که «هر دوره، امریکا کمی متفاوت تر از دوره دیگر است»، موضعی که نشان می‌دهد کاخ سفید همچنان ارزیابی تکمیل شده‌ای درباره ایران ندارد. یک ناظر مسائل امریکا دولت در تهران بوده و دولت بایدن نیز اغتشاشات اخیر را با همین عینک نگاه می‌کنند. با این حال، ناظران تأیید می‌کنند که دولت‌های مختلف دولت امریکا به عنوان یک بازیگر عقلانی، به طور دائم اوضاع را در ایران رصد می‌کنند. آنها مصرند که در تهران، روی اسب بازنده شرط نبندند.» دیگران نیز ارزیابی مشابهی دارند. العربیه ۱۰ روز قبل در تحلیلی نوشت که «گر تاریخ راهنما باشد، آخرین دور اعتراضات ایران ظرف چند هفته به پایان خواهد رسید.» امیریکایی «اعتراضات امروز اگر کوچک‌تر نباشد، به اندازه اعتراضات دانشجویی سال ۱۹۹۹ (۱۳۷۸) است.» اینکه با کاهش سطح اغتشاشات در شهرهای ایران، واشنگتن به چنین ارزیابی رسیده یا نه، مشخص نیست ولی آنتونی بلینکن، وزیر خارجه امریکا روز جمعه بار دیگر تأکید کرد که از نظر ایالات متحده دیپلماتی بهترین راه برای رسیدگی به برنامه هسته‌سای ایران است، هر چند گفت که به دلیل درخواست‌های اضافی ایران، احیای توافق هسته‌ای ۲۰۱۵ با ایران را قریب‌الوقوع نمی‌داند.

قاضی القضاات فلسطین: خرید پوشاک برند «ارا» حرام است

محمود هباش، قاضی القضاات فلسطین و مشاور رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین در امور دینی و روابط اسلامی، روز شنبه در فتاوی‌ای خرید محصولات شرکت معروف «ارا» در تمامی نقاط دنیا را حرام اعلام کرد و گفت تازمانی که این شرکت قراردادش را با نمایندگی فروش خود در سرزمین اشغالی لغو نکند، مسلمانان نباید از محصولات این شرکت خرید کنند. به نوشته القدس نت، قاضی القضاات فلسطین، همچنین از تمامی جوامع اسلامی و نهادهای در تمامی جهان خواست همین موضوع را در قبال تولیدات شرکت پوشاک زارا در پیش بگیرند تا زمانی که این شرکت اسپانیایی همکاری خود را نمایندگی اش در فلسطین قطع کند. ماجرا از این قرار است که رئیس نمایندگی شرکت معروف اسپانیایی زارا در فلسطین اشغالی، چندین پیش «ایتمار بن غفیر» از نمایندگان تندرو صهیونیستی در کستلی به خاخنه خود دعوت کرده و از او پذیرایی کرده بود. این صهیونیست تندرو، به اتخاذ مواضع بسیار شدیدی علیه فلسطینی‌ها معروف است، از این رو اقدام رئیس نمایندگی زارا خشم فلسطینی‌ها را برانگیخته است.

سنگاره

سید رحیم نعمتی

تداوم در دسرهای امریکا بارهبری چین

بیسیمین کنگره ملی حزب کمونیست چین (CPC) روز شنبه به کار خود پایان داد. کنگره ملی در ساختار سیاسی چین نقش پارلمان این کشور را دارد که با حضور ۲ هزار و ۲۹۶ نماینده حزب از سرتاسر این کشور، کار خود را از یک‌شنبه گذشته شروع کرده بود. بررسی گزارش کار پنج‌سال گذشته از سوی شی جین‌پینگ، رئیس‌جمهور چین و دبیر کل حزب، انتخاب دبیرکل جدید، تعیین اعضای کمیته مرکزی جدید متشکل از ۲۰۵ عضو و البته تصمیم‌گیری برای تغییراتی در قانون اساسی بود که با انجام آن، محدودیت دو دوره‌ای ریاست جمهوری شی برداشته شد و او حالا می‌تواند سوسمین دوره ریاست جمهوری خود را شروع کند و شاید ریاست جمهوری او همانند مانو تسه‌تونگ مادام‌العمر شود.

یک سری اتفاقات در طول این یک هفته از برگزاری کنگره ملی حزب و به خصوص در روز پایانی آن رخ داد که بی شک و تردید مورد توجه رسانه‌های خارجی قرار خواهد گرفت و تجزیه و تحلیل‌های متفاوتی از آن خواهد شد. اولین اتفاق مربوط به حذف لی کچیانگ، نخست‌وزیر سابق، و وانگ یانگ، دبیر سابق حزب، از کمیته مرکزی حزب می‌شود. از آنجایی که کمیته هفت دائمی دفتر سیاسی حزب به عنوان اصلی‌ترین نهاد قدرت در چین از میان کمیته مرکزی حزب انتخاب می‌شوند، حذف این دواز کمیته مرکزی به معنای حذف از دفتر سیاسی نیز هست. اتفاق دیگر که تاحالا هم سر و صدای زیادی به پا کرده مربوط به خارج کردن هو جین‌تاو، رهبر چین قبل از شی، از مراسم اختتامیه کنگره ملی و زمان تعیین اعضای کمیته مرکزی حزب می‌شود که تصاویر مربوط به این اتفاق به‌شدت مورد توجه رسانه‌ها قرار گرفته است. گفته می‌شود این افراد وابسته به طیف معتقد به تصمیم‌گیری جمعی و از منتقدان سیاست‌های شی هستند که با حذف آنها، موانع در برابر سومین دور ریاست جمهوری شی برداشته شد.

این اتفاقات سرفصل اصلی حملات رسانه‌های غربی به شی در آینده خواهد بود اما نکته اصلی در این است که پیام شی به طرف‌های غربی در بیستمین کنگره ملی حزب به وضوح بیان شد. او خطاب به نمایندگان کنگره اشاره به تلاش‌های کشورهای خارجی به ویژه برای باج‌گیری، مهار و محاصره چین کرد که اشاره صریحی به امریکا بود و گفت: «جرت مبارزه، جرت پیروزی را داشته‌باشید.» این پیام بدان معناست که رویکرد تهاجمی چین نسبت امریکا مشهور به رویکرد «گرگ مبارز» طی سومین دور از ریاست جموری شی نیز ادامه خواهد یافت و حتی می‌تواند شدت بیشتری بگیرد، چرا که حزب کمونیست چین در این کنگره مخالفت خود را بااستقلال تایوان در قانون اساسی اش ثبت کرد. شی نیز در سخنان خود با وجود اینکه از «اتحاد مجدد مسالمت‌آمیز» با تایوان گفت اما تأکید کرد: «هرگز متعهد به کنار گذاشتن استفاده از زور نخواهیم بود و این گزینه را برای انجام تمام اقدامات لازم محفوظ می‌دانیم.» این حرف او و تأیید کنگره ملی به معنای جدیت حزب کمونیست برای استفاده از زور برای بازگرداندن تایوان به مین‌اصلی است و حالا شی می‌تواند با کسب حمایتی که از حزب در این خصوص گرفته بیشتر از گذشته به این مورد تایوان را به عنوان آخرین گزینه در نظر گرفته اما تأکید مجدد بر آن صورت خواهد گرفت. شی نیز در این کنگره به حمایت خود از تایوان در طی ماه‌های گذشته صریح‌تر از گذشته نشان داده بود. سفرهای بی‌دری مقام‌های ارشد امریکایی از جمله ناسی پولوسی، رئیس مجلس نمایندگان امریکا، به تایوان و انگشش شدید چین و برگزاری رزمایش‌های نظامی بی‌سابقه چنین آزدیجیش خلق چین از طرف تایوان با نزدیک و سواحل این جزیره میزان تنش را در ماه‌های گذشته به اوج رسانده بود و هر چند که به نظر می‌رسد وضعیت کمی آرام شده اما تصمیم کنگره ملی حزب و سومین دوره از ریاست جمهوری شی نشان می‌دهد که در دسر امریکا کار در این موضوع تازمتر شده و باید انتظار تنش‌هایی بسیار بیشتر از این را در پنج سال آینده داشت.

اخبار کوتاه

سازمان ملل: وضعیت انسانی افغانستان همچنان وخیم است

گزارشگر ویژه حقوق بشر سازمان ملل در امور افغانستان اعلام کرد که وضعیت بشر دوستانه در افغانستان همچنان وخیم بوده و حملات به عبادتگاه‌ها، مدارس، سیستم‌های حمل و نقل و گروه‌های اقلیت افزایش یافته‌است. به گزارش خبرگزاری آنتولی، شورای حقوق بشر سازمان ملل با انتشار گزارشی از سفر دوازده‌روزه ریچارد بنت، گزارشگر ویژه این نهاد در امور افغانستان اعلام کرد: ریچارد بنت، پس از تکمیل سفر خود به افغانستان، به این نتیجه رسیده که این کشور همچنان با یک بحران جدی مواجه است و برای جلوگیری از وخامت بیشتر اوضاع، اقدامات فوری از سوی همه طرف‌ها لازم است. این کارشناس سازمان ملل در طول سفر خود به طور گسترده به‌ادی نغغان از جمله مذافغان حقوق بشر، گروه‌های زنان، قربانیان نقض حقوق بشر، از جمله کارکنان و قربانیان حمله اخیر به مرکز آموزشی کالج، خبرنگاران، زنان بازرگان، معلمان، علمای دین و نمایندگان گروه‌های اقلیت و همچنین بارهبری سازمان ملل در این کشور و سایر نمایندگان جامعه بین‌المللی دیدار و گفت‌وگو کرده است.

پاکستان از لیست خاکستری افای‌تی‌اف خارج شد

دیدهبان بین‌المللی مبارزه با پولشویی (اف‌ای‌تی‌اف) اعلام کرد، پاکستان را از لیست خود موسوم به «لیست خاکستری» خارج می‌کند. اقدامی که به سرعت مورد استقبال نخست‌وزیر و دیگر مقامات اسلام‌آباد قرار گرفت. به گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس، این اطلاعیه توسط راجا کومار، رئیس «نیروی ضربت اقدام مالی» (FATF) اعلام شد. اف‌ای‌تی‌اف «از پیشرفت قابل توجهی با پاکستان در ارتقای سیاست‌هایش در مورد مبارزه با پولشویی و مقابله با تأمین مالی تروریسم» استقبال کرد. پاکستان از سال ۲۰۱۸ میلادی در لیست خاکستری اف‌ای‌تی‌اف بوده است. قرار داشتن در لیست خاکستری این دیده‌بان بین‌المللی مستقر در پاریس می‌تواند سرمایه‌گذاران و اعتباردهندگان را رافزای بدهند و به صادرات، تولید و مصرف لطمه بزند. این امر همچنین ممکن است بانک‌های جهانی را نسبت به همکاری با یک کشور محتاط کند.